
. ' 

MENTER.I KEUANGAN 
REPUBLIK INDON.ESIA 

SALIN AN 

PERATURAN MENTER! KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA 

NOMOR 30/PMK.07/2018 

TENTANG 

RINCIAN DANA BAGI HASIL CUKAI HASIL TEMBAKAU MENURUT 

DAERAH PROVINSI/KABUPATEN/KOTA 

Menimbang 

TAHUN ANGGARAN 2018 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

MENTER! KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

a. bahwa berdasarkan Undang-Undang Nomor 15 

Tahun 2017 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara Tahun Anggaran 2018 dan Peraturan Presiden 

Nomor 107 Tahun 2017 tentang Rincian Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 2018 

telah dialokasikan Dana Bagi Hasil Cukai Hasil 

Tembakau Tahun Anggaran 2018; 

b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 66A ayat (4) 

Undang-Undang Nomor 11 Tahun 1995 tentang Cukai 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang 

Nomor 39 Tahun 2007 tentang Perubahan atas 

Undang-Undang Nomor 11 Tahun 1995 tentang Cukai, 

pembagian Dana Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau 

untuk daerah provinsi/kabupaten/kota yang diatur 

oleh gubernur dilakukan dengan persetujuan Menteri 

Keuangan; 

www.jdih.kemenkeu.go.id



Mengingat 

- 2 -

c. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 38 ayat (5) 

Peraturan Menteri Keuangan Nomor 50/PMK.07 /2017 

tentang Pengelolaan Transfer ke Daerah dan Dana 

Desa sebagaimana telah beberapa kali diubah, 

terakhir dengan Peraturan Menteri Keuangan 

Nomor 225/PMK.07/2017 tentang Perubahan 

Kedua 

Nomor 

atas Peraturan 

50/PMK. 07 /2017 

Menteri 

tentang 

Keuangan 

Pengelolaan 

Transfer ke Daerah dan Dana Desa, persetujuan atas 

pembagian Dana Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau 

untuk daerah provinsi/ kabupaten/kota yang diusulkan 

oleh gubernur kepada Menteri Keuangan ditetapkan 

dengan Peraturan Menteri Keuangan; 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu 

menetapkan Peraturan Menter: Keuangan tentang 

Rincian Dana Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau 

Menurut Daerah Provinsi/Kabupaten/Kota Tahun 

Anggaran 2018; 

1. Undang-Undang Nomor 11 

Cukai (Lembaran Negara 

Tahun 1995 tentang 

Republik Indonesia 

Tahun 1995 Nomor 76, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia 3613) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 39 Tahun 2007 

tentang Perubahan atas Undang-Undang Nomor 11 

Tahun 1995 tentang Cukai (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2007 Nomor 105, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia 4755); 

2. Peraturan Presiden Nomor 107 Tahun 2017 tentang 

Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 

Tahun Anggaran 2018 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 244); 

3. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 50/PMK.07 /2017 

tentang Pengelolaan Transfer ke Daerah dan Dana Desa 

(Berita Negara Republik Ind::mesia Tahun 2017 

Nomor 537) sebagaimana telah beberapa kali diubah, 

f 
www.jdih.kemenkeu.go.id

http://jdih.kemenkeu.go.id/fullText/1995/1Tahun~1995UU.htm
http://jdih.kemenkeu.go.id/fullText/1995/11TAHUN~1995UU.HTM
http://jdih.kemenkeu.go.id/fullText/2017/107TAHUN2017PERPRES.pdf
http://jdih.kemenkeu.go.id/fullText/2017/50~PMK.07~2017Per.pdf


Menetapkan 

- 3 -

terakhir dengan Peraturan Menteri Keuangan 
Nomor 225/PMK.07 /2017 tentang Perubahan 
Kedua atas Peraturan Menteri Keuangan 

Nomor 50/PMK.07 /2017 tentang Pengelolaan Transfer 

ke Daerah dan Dana Desa (Berita Negara Republik 

Indonesia Tahun 2017 Nomor 1970); 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN MENTER! KEUANGAN TENTANG RINCIAN 

DANA BAGI HASIL CUKAI HASIL TEMBAKAU 

MENURUT DAERAH PROVINSI/KABUPATEN/KOTA 

TAHUN ANGGARAN 2018. 

Pasal 1 

(1) Dana Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau Tahun 

Anggaran 2018 sebagaimana ditetapkan dalam 

Peraturan Presiden Nomor 107 Tahun 2017 

tentang Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Negara Tahun Anggaran 2018 yaitu sebesar 

Rp2.964.600.000.000,00 (dua triliun sembilan ratus 

enam puluh empat miliar enam ratusjuta rupiah) .  

(2) Rincian Dana Bagi Hasil Cukai Hasil Tembakau Tahun 

Anggaran 2018 sebagaimana dimaksud pada ayat (1) 

menurut daerah provinsi/kabupaten/kota tercantum 

dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak 

terpisahkan dari Peraturan Menteri ini. 

Pasal 2 

Tata cara penyaluran Dana Bagi Hasil Cukai Hasil 

Tembakau sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 

dilaksanakan sesua1 dengan ketentuan peraturan 

perundang-undangan. 

Pasal 3 

Peraturan Menteri ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

www.jdih.kemenkeu.go.id

http://jdih.kemenkeu.go.id/fullText/2017/225~PMK.07~2017Per.pdf


- 4 -

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Menteri ini dengan penempatannya 

dalam Berita Negara Republik Indonesia. 

Diundangkan di Jakarta 

pada tanggal 19 April 2018 

Ditetapkan di Jakarta 

pada tanggal 28 Maret 2018 

MENTER! KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA, 

ttd. 

SRI MULYANI IND RA WATI 

DIREKTUR JENDERAL 

PERATURAN PERUNDANG-UNDANGAN 

KEMENTERIAN HUKUM DAN HAK ASASI MANUSIA 

REPUBLIK INDONESIA, 

ttd. 

WIDODO EKATJAHJANA 

BERITA NEGARA REPUBLIK INDONESIA TAHUN 2018 NOMOR 534 

Salinan sesuai dengan aslinya 
Kepala Biro Umum 

u.b. 
Kepala Bagian TU Kem 

��� --�""'� � �:::::============�1f"-i�! 

www.jdih.kemenkeu.go.id



NO 

11 l 

I 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

- 5 -

LAMPI RAN 
PERATURAN MENTER! KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 30 /PMK.07 /2018 
TENTANG 
RINCIAN DANA BAGI HASIL CUKAI HASIL TEMBAKAU 
MENURUT DAERAH PROVINSI/KABUPATEN/KOTA TAHUN 
ANGGARAN 2018 

RINCIAN DANA BAGI HASIL CUKAI HASIL TEMBAKAU 

MENURUT DAERAH PROVINSI/KABUPATEN/KOTA 

TAHUN ANGGARAN 2018 

(dalam ribuan rupiah) 

NAMADAERAH 2018 

12) 13) 

Total Provinsi Aceh 19,292,417 

Provinsi Aceh 5,787,725 

Kab. Aceh Barat 263,078 

Kab. Aceh Besar 908,754 

Kab. Aceh Selatan 263,078 

Kab. Aceh Singkil 263,078 

Kab. Aceh Tengah 517,162 

Kab. Aceh Tenggara 263,078 

Kab. Aceh Timur 339,072 

Kab. Aceh Utara 375,814 

Kab. Bireuen 275,732 

Kab. Pidie 555,386 

Kab. Simeulue 263,078 

Kota Banda Aceh 263,078 

Kota Sabang 263,078 

Kota Langsa 263,078 

Kota Lhokseumawe 263,078 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 6 -

NO NAMADAERAH 2018 

(1 ) (2) (3) 
17  Kab. Nagan Raya 263,078 

18  Kab. Aceh Jaya 263,078 

19 Kab. Aceh Barat Daya 263,078 

20 Kab. Gayo Lues 4,483,236 

21 Kab. Aceh Tamiang 263,078 

22 Kab. Bener Meriah 1 ,837,389 

23 Kab. Pidie Jaya 529,055 

24 Kota Subulussalam 263,078 

II Total Provinsi Sumatera Utara 21,486,653 

1 Provinsi Sumatera Utara 6,445,996 

2 Kab. Asahan 268,583 

3 Kab. Dairi 1 ,269,294 

4 Kab. Deli Serdang 2,442,249 

5 Kab. Karo 397,750 

6 Kab. Labuhan Batu 268,583 

7 Kab. Langkat 268,583 

8 Kab. Mandailing Natal 354,590 

9 Kab. Nias 268,583 

10  Kab. Simalungun 268,583 

1 1  Kab. Tapanuli Selatan 268,583 

12 Kab. Tapanuli Tengah 268,583 

1 3  Kab. Tapanuli Utara 313,180 

14 Kab. Toba Samosir 268,583 

15  Kota Binjai 268,583 

16 Kota Medan 441,632 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 7 -

NO NAMADAERAH 2018 

( 1 ) (2) 
' 

(3) 
17  Kota Pematang Siantar 2,21 3,968 

18  Kota Sibolga 268,583 

1 9  Kota Tanjung Balai 268,583 

20 Kota Tebing Tinggi 268,583 

21 Kota Padang Sidempuan 268,583 

22 Kab. Pakpak Bharat 352,820 

23 Kab. Nias Selatan 268,583 

24 Kab. Humbang Hasundutan 809,182 

25 Kab. Serdang Bedagai 268,583 

26 Kab. Samosir 268,583 

27 Kab. Batu Bara 268,583 

28 Kab. Padang Lawas Utara 268,583 

29 Kab. Padang Lawas 268,583 

30 Kab. Labuhan Batu Selatan 268,583 

31 Kab. Labuhan Batu Utara 268,583 

32 Kab. Nias Utara 268,583 

33 Kab. Nias Barat 268,583 

34 Kota Gunung Sitoli 268,583 

III Total Provinsi Sumatera Barat 13,638,751 

1 Provinsi Sumatera Barat 4,091,621 

2 Kab. Limapuluh Kota 2,683,510  

3 Kab. Agam 859,217 

4 Kab. Kepulauan Mentawai 227,31 3  

5 Kab. Padang Pariaman 227,31 3  

6 Kab. Pasaman 557,848 

f 
www.jdih.kemenkeu.go.id



- 8 -

NO NAMADAERAH 2018 

(1 ) (2) (3) 
7 Kab. Pesisir Selatan 227,313 

8 Kab. Sijunjung 227,313 

9 Kab. Solak 556,913 

10 Kab. Tarrah Datar 995,806 

11 Kata Bukit Tinggi 227,313 

12 Kata Padang Panjang 227,313 

13 Kata Padang 227,313 

14 Kata Payakumbuh 605,521 

15 Kata Sawahlunto 560,559 

16 Kata Solak 227,313 

17 Kata Pariaman 227,313 

18 Kab. Pasaman Barat 227,313 

19 Kab. Dharmasraya 227,313 

20 Kab. Solak Selatan 227,313 

IV Total Provinsi Kepulauan Riau 5,710,132 

1 Provinsi Kepulauan Riau 1,713,037 

2 Kab. Bintan 285,507 

3 Kab. Natuna 285,507 

4 Kab. Karimun 285,507 

5 Kata Batam 2,284,053 

6 Kata Tanjung Pinang 285,507 

7 Kab. Lingga 285,507 

8 Kab. Kepulauan Anambas 285,507 

v Total Provinsi Jambi 8,378,831 

1 Provinsi Jambi 2,513,649 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 9 -

NO NAMADAERAH 2018 

( 1) (2) (3) 
2 Kab. Batanghari 251,365 

3 Kab. Bungo 251,365 

4 Kab. Kerinci 2,768,339 

5 Kab. Merangin 488,389 

6 Kab. Muaro Jambi 251,365 

7 Kab. Sarolangun 251,365 

8 Kab. Tanjung Jabung Barat 251,365 

9 Kab. Tanjung Jabung Timur 251,365 

10 Kab. Tebo 251,365 

11 Kata Jambi 251,365 

12 Kata Sungai Penuh 597,534 

VI Total Provinsi Sumatera Selatan 8,643,354 

1 Provinsi Sumatera Selatan 2,593,005 

2 Kab. Lahat 162,063 

3 Kab. Musi Banyuasin 162,063 

4 Kab. Musi Rawas 162,063 

5 Kab. Muara Enim 162,063 

6 Kab. Ogan Komering Ilir 162,063 

7 Kab. Ogan Komering Ulu 162,063 

8 Kata Palembang 162,063 

9 Kata Pagar Alam 162,063 

10 Kata Lubuk Linggau 162,063 

11 Kata Prabumulih 162,063 

12 Kab. Banyuasin 162,063 

13 Kab. Ogan Ilir 162,063 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 1 0  -

NO NAMADAERAH 2018 

( 1) (2) (3) 
14  Kab. OKU Timur 357,822 

15  Kab. OKU Selatan 3,261,582 

16 Kab. Empat Lawang 162,063 

17  Kab. Penukal Abab Lematang Ilir 162,063 

18  Kab. Musi Rawas Utara 1 62,063 

VII Total Provinsi Lampung 12,076,668 

1 Provinsi Lampung 3,623,000 

2 Kab. Lampung Barat 3,216,91 3 

3 Kab. Lampung Selatan 306,685 

4 Kab. Lampung Tengah 354,045 

5 Kab. Lampung Utara 332,066 

6 Kab. Lampung Timur 91 7,492 

7 Kab. Tanggamus 541 ,023 

8 Kab. Tulang Bawang 241 ,533 

9 Kab. Way Kanan 267,751 

1 0  Kota Bandar Lampung 241,533 

1 1  Kota Metro 260,1 37 

1 2  Kab. Pesawaran 467,420 

1 3  Kab. Pringsewu 574,01 8  

1 4  Kab. Mesuji 241 ,533 

15  Kab. Tulang Bawang Barat 249,986 

1 6  Kab. Pesisir Barat 241 ,533 

VIII Total Provinsi Jawa Barat 355,190,223 

1 Provinsi Jawa Barat 106,557,067 

2 Kab. Bandung 1 1 ,229,654 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 1 1  -

NO NAMADAERAH 2018 

(1) (2) (3) 
3 Kab. Bekasi 4,288,251 

4 Kab. Bogor 4,31 1 ,913 

5 Kab. Ciamis 4,467,324 

6 Kab. Cianjur 4,621,396 

7 Kab. Cirebon 4,957,1 47 

8 Kab. Garut 26,420,902 

9 Kab. Indramayu 4,336,1 85 

10  Kab. Karawang 63,924,503 

1 1  Kab. Kuningan 5,804,529 

1 2  Kab. Majalengka 10,095, 738 

1 3  Kab. Purwakarta 4,464,934 

1 4  Kab. Subang 4,413,679 

1 5  Kab. Sukabumi 4,333,41 8  

1 6  Kab. Sumedang 38,582,754 

17  Kab. Tasikmalaya 4,540,377 

18  Kota Bandung 4,233,733 

19 Kota Bekasi 4,233,51 2  

20 Kota Bogor 4,270,252 

21 Kota Cirebon 4,275,665 

22 Kota Depok 4,235,871 

23 Kota Sukabumi 4,285,081 

24 Kota Cimahi 4,255,489 

25 Kota Tasikmalaya 4,296,762 

26 Kota Banjar 4,300,295 

27 Kab. Bandung Barat 4,925,857 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 1 2  -

NO NAMADAERAH 

( l) (2) 

28 Kab. Pangandaran 

IX Total Provinsi Jawa Tengah 

1 Provinsi Jawa Tengah 

2 Kab. Banjarnegara 

3 Kab. Banyumas 

4 Kab. Batang 

5 Kab. Blora 

6 Kab. Boyolali 

7 Kab. Brebes 

8 Kab. Cilacap 

9 Kab. Demak 

10  Kab. Grobogan 

1 1  Kab. Jepara 

1 2  Kab. Karanganyar 

13 Kab. Kebumen 

1 4  Kab. Kendal 

15  Kab. Klaten 

1 6  Kab. Kudus 

17  Kab. Magelang 

18  Kab. Pati 

1 9  Kab. Pekalongan 

20 Kab. Pemalang 

21 Kab. Purbalingga 

22 Kab. Purworejo 

23 Kab. Rembang 

20!1.8 
I 

(3) 
I ;4,527,935 
I 

676,928,097 
I 
! 

2q3,078,428 
i 

' 

I ,6,41 0,840 

I ;5,980,898 

'6,1 70,847 
I 
I ;8,830,957 
i 

1 17,631,437 
! 
I ;6,321 ,642 
I 
:6,1 26,478 
I 
I 

1;2,474,350 
I 
i 
!9,441 ,765 
' I 
6,325,997 
I 
i 1 /3,930,058 

i ?,406,434 
' 

1 17,958,292 
I 

1 14,944,437 

I 1 4;7,894, 1 37 

i 1 ,5,251 ,693 
I j6,359,21 8  
I 
16,035,205 
I 

I 
16,984,403 
I :6,541 ,387 

I 17,141 ,300 
I 

�8,612,460 
' 
' 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 13 -

NO NAMADAERAH 2018 

11) (2) (3) 
24 Kab. Semarang 8,702,409 

25 Kab. Sragen 6,906,2·J2 

26 Kab. Sukoharjo 7,018,220 

27 Kab. Tegal 6,608,140 

28 Kab. Temanggung 30,735,722 

29 Kab. Wonogiri 6,928,844 

30 Kab. Wonosobo 12,940,062 

31 Kota Magelang 6,064,653 

32 Kota Pekalongan 6,962,880 

33 Kota Salatiga 5,973,923 

34 Kota Semarang 7,680,546 

35 Kota Surakarta 6,580,938 

36 Kota Tega! 5,972,895 

x Total Provinsi D.I. Yogyakarta 16,343,513 

1 Provinsi D.I. Yogyakarta 4,903,054 

2 Kab. Bantu! 5,021,795 

3 Kah. Gunung Kidul 1,584,686 

4 Kab. Kulon Progo 1,225,764 

5 Kab. Sleman 2,370,891 

6 Kota Y ogyakarta 1,237,323 

XI Total Provinsi Jawa Timur 1,512,096,546 

1 Provinsi Jawa Timur 453,628,963 

2 Kab. Bangkalan 13,189,491 

3 Kah. Banyuwangi 15,338,964 

4 Kab. Blitar 15,787,197 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 14 -

NO NAMADAERAH 2018 

(1) (2) (3) 
5 Kab. Bojonegoro 34,817,896 

6 Kab. Bondowoso 25,557,195 

7 Kab. Gresik 13,258,402 

8 Kab. Jember 55,076,650 

9 Kab. Jombang 31,354,594 

10 Kab. Kediri 34,970,472 

11 Kab. Lamongan 27,454,023 

12 Kab. Lumajang 16,843,019 

13 Kab. Madiun 13,929,340 

14 Kab. Magetan 13,990,430 

15 Kab. Malang 73,641,430 

16 Kab. Mojokerto 13,934,023 

17 Kab. Nganjuk 15,563,577 

18 Kab. Ngawi 19,044,881 

19 Kab. Pacitan 13,428,481 

20 Kab. Pamekasan 45, 183,528 

21 Kab. Pasuruan 173,544,009 

22 Kab. Ponorogo 14,641,525 

23 Kab. Probolinggo 50,841,284 

24 Kab. Sampang 17,819,022 

25 Kab. Sidoarjo 13,656,908 

26 Kab. Situbondo 27,456,765 

27 Kab. Sumenep 33,255,724 

28 Kab. Trenggalek 13,077,240 

29 Kab. Tuban 19,657,858 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 15 -

NO NAMADAERAH 2018 

(1) (2) (3) 
30 Kab. Tulungagung 17,731,144 

31 Kota Blitar 13,681,855 

32 Kota Kediri 58,059,072 

33 Kota Madiun 13, 119, 146 

34 Kata Malang 25,675,809 

35 Kota Mojokerto 13,538,254 

36 Kata Pasuruan 13,054,050 

37 Kota Probolinggo 13, 115,695 

38 Kata Surabaya 21,105,780 

39 Kata Batu 13,072,850 

XII Total Provinsi Sulawesi Tengah 7,316,960 

1 Provinsi Sulawesi Tengah 2, 195,087 

2 Kab. Banggai 803,621 

3 Kab. Banggai Kepulauan 219,509 

4 Kab. Buol 219,509 

5 Kab. Toli-Toli 219,509 

6 Kab. Donggala 219,509 

7 Kab. Morowali 219,509 

8 Kab. Paso 219,509 

9 Kata Palu 1,756,070 

10 Kab. Parigi Moutong 367,092 

11 Kab. Tojo Una Una 219,509 

12 Kab. Sigi 219,509 

13 Kab. Banggai Laut 219,509 

14 Kab. Morowali Utara 219,509 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 16 -

NO NAMADAERAH 2018 

( 1) (2) (3) 
XIII Total Provinsi Sulawesi Selatan 16,853,828 

1 Provinsi Sulawesi Selatan 5,056,141 

2 Kab. Bantaeng 303,897 

3 Kab. Barru 239,874 

4 Kab. Bone 819,711 

5 Kab. Bulukumba 428,601 

6 Kab. Enrekang 219,833 

7 Kab. Gowa 219,833 

8 Kab. Jeneponto 234,864 

9 Kab. Luwu 241,158 

10 Kab. Luwu Utara 219,833 

11 Kab. Maros 219,833 

12 Kab. Pangkajene Kepulauan 219,833 

13 Kab. Pinrang 219,833 

14 Kab. Selayar 219,833 

15 Kab. Sidenreng Rappang 219,833 

16 Kab. Sinjai 1,772,176 

17 Kab. Soppeng 4,220,593 

18 Kab. Takalar 219,833 

19 Kab. Tana Toraja 219,833 

20 Kab. Wajo 239,318 

21 Kota Pare-pare 219,833 

22 Kota Makassar 219,833 

23 Kota Palopo 219,833 

24 Kab. Luwu Timur 219,833 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 17 -

NO NAMADAERAH 2018 

(1) (2) (3) 

25 Kab. Toraja Utara 219,833 

XIV Total Provinsi Bali 11,828,776 

1 Provinsi Bali 3,548,633 

2 Kab. Badung 443,579 

3 Kab. Bangli 503,459 

4 Kab. Buleleng 3,366,514 

5 Kab. Gianyar 1,536,554 

6 Kab. Jembrana 499,529 

7 Kab. Karangasem 599,771 

8 Kab. Klungkung 443,579 

9 Kab. Tabanan 443,579 

10 Kota Denpasar 443,579 

xv Total Provinsi Nusa Tenggara Barat 248,892,608 

1 Provinsi Nusa Tenggara Barat 74,667,782 

2 Kab. Bima 8,331,598 

3 Kab. Dompu 5,343,594 

4 Kab. Lombok Barat 13,315,796 

5 Kab. Lombok Tengah 41,604,693 

6 Kab. Lombok Timur 53,366,908 

7 Kab. Sumbawa 8,258,879 

8 Kota Mataram 31,203,913 

9 Kota Bima 1,761,805 

10 Kab. Sumbawa Barat 2,591,398 

11 Kab. Lombok Utara 8,446,242 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 18 -

NO NAMADAElµH 2018 

(1) (2) (3) 
XVI Total Provinsi Nusa Tenggara Timur 15,806,631 

1 Provinsi Nusa Tenggara Timur 4,741,989 

2 Kab. Alor 545,116 

3 Kab. Belu 286,438 

4 Kab. Malaka 225,809 

5 Kab. Ende 225,809 

6 Kab. Flores Timur 1,301,402 

7 Kab. Kupang 309,662 

8 Kab. Lembata 466,613 

9 Kab. Manggarai 1,809,766 

10 Kab. Ngada 236,512 

11 Kab. Sikka 903,646 

12 Kab. Sumba Barat 236,512 

13 Kab. Sumba Timur 375,643 

14 Kab. Timor Tengah Selatan 259,681 

15 Kab. Timor Tengah Utara 225,809 

16 KotaKupang 225,809 

17 Kab. Rote Ndao 225,809 

18 Kab. Manggarai Barat 432,740 

19 Kab. Nagekeo 743,110 

20 Kab. Sumba Barat Daya 1,076,651 

21 Kab. Sumba Tengah 225,809 

22 Kab. Manggarai Timur 479,082 

23 Kab. Sabu Raijua 247,214 

tj 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 19 -

NO NAMADAERAH 2018 

(1) (2) (3) 
XVII Total Provinsi Kalimantan Tengah 6,710,825 

1 Provinsi Kalimantan Tengah 2,013,243 

2 Kata Palangkaraya 183,023 

3 Kab. Pulang Pisau 1,758,590 

4 Kab. Kapuas 183,023 

5 Kab. Gunung Mas 183,023 

6 Kab. Barito Selatan 183,023 

7 Kab. Barito Timur 183,023 

8 Kab. Barito Utara 183,023 

9 Kab. Murung Raya 183,023 

10 Kab. Katingan 183,023 

11 Kab. Kotawaringin Timur 188,926 

12 Kab. Seruyan 183,023 

13 Kab. Kotawaringin Barat 736,813 

14 Kab. Lamandau 183,023 

15 Kab. Sukamara 183,023 

XVIII Total Provinsi Kalimantan Barat 7,405,187 

1 Provinsi Kalimantan Barat 2,221,555 

2 Kab. Bengkayang 170,889 

3 Kab. Landak 170,889 

4 Kab. Kapuas Hulu 170,889 

5 Kab. Ketapang 2,962,075 

6 Kab. Mempawah 170,889 

7 Kab. Sambas 170,889 

8 Kab. Sanggau 170,889 

www.jdih.kemenkeu.go.id



- 20 -

NO NAMADAERAH 2018 
(1) 
9 Kab. Sintang 

10 Kota Pontianak 

11 Kota Singkawang 

12 Kab. Sekadau 

13 Kab. Melawi 

14 Kab. Kayong Utara 

15 Kab. Kubu Raya 

Total 

Salinan sesuai dengan aslinya 
Kepala Biro Umum 

u.b. 

ARIF BINTARTO 
NIP 19710912199 

(2) (3) 
170,889 

170,889 

170,889 

170,889 

170,889 
. .  

170,889 

170,889 

2,964,600,000 

MENTER! KEUANGAN REPUBLIK INDONESIA, 
ttd. 

SRI MULYANI INDRAWATI 

. � 

www.jdih.kemenkeu.go.id




